Министерство образования и науки Челябинской области
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Областной Центр дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел./факс 773-62-82,

E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск
«01» сентября 2023 г.  № 918

Об утверждении муниципальных
опорных центров дополнительного
образования детей в Челябинской
области

В целях реализации мер по формированию современных управленческих

решений и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного
образования детей в Челябинской области в рамках федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование» (постановление
Правительства Челябинской области от 16.10.2020 г. № 827-рп) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список муниципальных опорных центров дополнительного
образования детей в Челябинской области (далее – МОЦ) (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
(руководителя регионального модельного центра) Бычкова А.Н.

Директор                                                                                                    О.С. Растегняева

Барбашова Юлия Юрьевна, специалист по управлению проектами, 89517822203
Рассылка: в дело, исполнителю, Бычкову А.Н., главному бухгалтеру

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

01 сентября 2023 г. № 918

Список
муниципальных опорных центров дополнительного образования детей

в Челябинской области

№
п/п

Муниципальное
образование

Наименование организации, на базе
которой создан МОЦ

Руководитель
организации

1.
Верхнеуфалейский
городской округ

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей»

Войченко Денис
Николаевич

2.
Златоустовский
городской округ

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Дворец

детского творчества»

Аплеснина Наталья
Геннадьевна

3.
Карабашский
городской округ

Муниципальное казенное образовательное
учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества» г. Карабаша

Романова Людмила
Владимировна

4.
Копейский
городской округ

Муниципальное учреждение
дополнительного профессионального

образования «Учебно-информационный
методический центр Копейского

городского округа»

Житвай Светлана
Анатольевна

5.
Кыштымский
городской округ

Муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования

детей «Дом детского творчества»

Зубова Татьяна
Борисовна

6.
Локомотивный
городской округ

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа №2»

Латтеган Светлана
Александровна

7.
Магнитогорский
городской округ

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования

«Дворец творчества детей и молодежи»
г. Магнитогорска

Кузина Глафира
Викторовна

8.
Миасский городской
округ

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования

«Дом детского творчества «Юность»
им. В.П.Макеева

Темур Любовь
Владимировна

9.
Озёрский городской
округ

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Дворец творчества детей и молодежи

Мухаметшин Ринат
Насибович

10.
Снежинский
городской округ

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования

«Дом творчества детей и молодежи имени
В.М. Комарова»

Кириллова Елена
Владимировна

11.
Трехгорный
городской округ

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Центр детского творчества»

Змеев Никита
Дмитриевич

12.
Троицкий городской
округ

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Детско-юношеский центр»

Баландинская Татьяна
Юрьевна

13.
Усть-Катавский
городской округ

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования
«Центр детского творчества»

Зиннатулина Гузель
Аневаровна

14.
Чебаркульский
городской округ

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Центр детского творчества»

Салата Оксана
Валерьевна

15.
Челябинский
городской округ

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Центр развития образования города
Челябинска»

Мачинская Светлана
Викторовна

16.
Южноуральский
городской округ

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Детско-юношеский центр»

Андреева Ольга
Михайловна

17.
Агаповский
муниципальный
район

Муниципальное учреждение
дополнительного образования
«Дом пионеров и школьников»

Платонов Юрий
Евгеньевич

18.
Аргаяшский
муниципальный
район

Муниципальное учреждение
дополнительного образования детей

«Центр детского творчества» с. Аргаяш

Баязитова Алия
Рауфовна

19.
Ашинский
муниципальный
район

Муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования

«Ашинский детско-юношеский центр»

Каримова Гузаль
Хадинуровна

20.
Брединский
муниципальный
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Брединская средняя общеобразовательная
школа № 1»

Ивашкова Татьяна
Александровна

21.
Варненский
муниципальный
район

Муниципальное казенное учреждение
«Центр обеспечения деятельности

образовательных организаций
Варненского муниципального района»

Сакенбаева Динара
Пазылжановна

22.
Верхнеуральский
муниципальный
район

Муниципальное учреждение
дополнительного образования «Дом

детского творчества» г. Верхнеуральска

Борисова Оксана
Алексеевна

23.
Еманжелинский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дом
детского творчества «Алый парус»

Еманжелинского муниципального района
Челябинской области

Иванова Елена
Николаевна

24.
Еткульский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Еткульский районный Дом детского
творчества»

Фролова Ольга
Александровна

25.
Карталинский
муниципальный
район

Муниципальное учреждение
дополнительного образования

Колисова Татьяна
Викторовна

«Центр дополнительного образования
детей»

26.
Каслинский
муниципальный
район

Муниципальное учреждение
дополнительного образования «Центр

детского творчества» города Касли

Пензина Ксения
Вячеславовна

27.
Катав-Ивановский
муниципальный
район

Муниципальное учреждение
дополнительного образования «Дом

детского творчества г. Юрюзань»

Куркина Татьяна
Петровна

28.
Кизильский
муниципальный
район

Муниципальное учреждение
дополнительного образования
«Кизильский дом школьника»

Богданова Елена
Александровна

29.
Коркинский
муниципальный
округ

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Центр дополнительного образования
детей» г. Коркино

Галямова Светлана
Геннадьевна

30.
Красноармейский
муниципальный
район

Муниципальное учреждение
дополнительного образования

«Красноармейский Центр
дополнительного образования детей»

Маклакова Светлана
Александровна

31.
Кунашакский
муниципальный
район

Муниципальное учреждение
дополнительного образования

«Центр дополнительного образования»

Хасанова Гульфия
Мансуровна

32.
Кусинский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр

внешкольной работы «Ровесник» г. Куса»

Антонова Татьяна
Владимировна

33.
Нагайбакский
муниципальный
район

Муниципальное учреждение
дополнительного образования

«Дом детского творчества»

Аитова Наталья
Сергеевна

34.
Нязепетровский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Дом учащейся молодежи»

Азанова Оксана
Юрьевна

35.
Октябрьский
муниципальный
район

Муниципальное учреждение
дополнительного образования

«Октябрьский дом детского творчества»

Хвостик Елена
Ивановна

36.
Пластовский
муниципальный
район

Муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования «Центр

развития творчества детей и юношества»

Санько Елена
Афанасьевна

37.
Саткинский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Центр дополнительного образования
детей «Радуга»

Литвак Маргарита
Леонидовна

38.
Сосновский
муниципальный
район

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Долгодеревенская средняя

общеобразовательная школа»

Пазухина Анна
Николаевна

39.
Троицкий
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Центр детского творчества»

Гончарова Елена
Яковлевна

40.
Увельский
муниципальный
район

Муниципальное учреждение
дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей»

Питина Светлана
Михайловна

41.
Уйский
муниципальный
район

Муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования детей

«Уйский центр внешкольной работы»

Тагирова Жанна
Ириковна

42.
Чебаркульский
муниципальный
район

Муниципальное учреждение
дополнительного образования

«Чебаркульский районный Центр детского
творчества»

Фокина Ольга
Вячеславовна

43.
Чесменский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение

дополнительного образования «Дом
детского творчества» Чесменского

муниципального района»

Баландина Марина
Сергеевна

		2023-09-04T10:56:45+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна